Sau khi đánh xong mười bàn cờ
huyết lệ thiên, ông tiềm tâm suy nghĩ, ba năm không xuống dưới lầu.
Sau khi Hoàng Long Sĩ qua đời, Từ đứng đầu kỳ đàn trong liên tiếp ba
bốn chục năm, thắng cả sứ thần nước Cao Ly là người tự cho rằng
không ai đối thủ.

Năm Khang Hy thứ 58 (1719), ông tuyển soạn Kiêm Sơn Đường
Dịch Phổ (兼山堂弈譜). Hai năm sau, ông ngẫu nhiên gặp hai cậu bé
mới 12, 13 có thiên tư đánh cờ bèn chấp 3 quân, lại tặng luôn cho cuốn
sách ông mới soạn. Hai đứa trẻ được cuốn Kiêm Sơn Đường Dịch Phổ
bèn cùng nhau nghiên cứu một năm, kỳ nghệ đại tiến, sau này chính là
hai người nổi danh đời Thanh Thi Tương Hạ (施襄夏) và Phạm Tây
Bình (范西屏).